Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 03/2013

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais e, considerando que tenho observado

diversas caçambas atuando em nossa cidade, requer as seguintes informações:

1. Existe empresa autorizada por esta municipalidade a executar serviços de remoção de

entulho, através de caçambas?

Em caso afirmativo, requer:

2. Cópia do documento autorizador (portaria, decreto, lei), bem como seu cadastro junto

a municipalidade e, demais órgãos (cópia de todos os documentos relativos à sua

inscrição junto à Prefeitura e demais órgãos, inclusive alvarás)?

3. Houve licitação para sua contratação?

4. Em caso afirmativo, requer cópia da licitação, contrato e demais documentos relativos

à sua contratação;

5. Existe algum decreto ou algum outro ato que proíba o munícipe de colocar entulho na

rua?

6. A Prefeitura deixou de recolher os entulhos de construção como sempre fez?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal

e questionamento de vários munícipes sobre o assunto.

Demais explicações em plenário.

Joanópolis, 04 de fevereiro de 2013.

Genyson Pereira Farias

Vereador